(1) Las palabras que se vén entre paréntesis, van interlineadas en el  
orijinal y están colocadas respectivamente sobre el nombre que aqui tie-  
nen mas próximo, lo cual se haria sin duda para indicar á que clase de  
las tres que se espresan en este documento, (Aspensium, Orsalensium,  
Morlanensium), pertenecia el hombre que firmaba.

Garsia Lup de Seta (Daspa). Raimundus de Seta (Aspa). Raimundus (Aspa). Sancii de Seta. Braz (Daspa) de Seta. Garsia de Seta (Daspa). Petrus (Daspa) de Seta. Bonet (Daspa) de Seta. Guillielmus (Daspa) Durdoss. Lop Fuert (Aspa) Durdoss. Raimundus (Daspa) Garsia de Salt. Benedict (Da) de Seta. Bernard (Orsal) de Lobier. Guillielm de (Orsal) Lusa. Alaman (Aspa) de Salt. Sanzaner (Aspa) de Salt. Aiol de (Aspa) Salt. Lup Sane (Aspa) de Salt. Arnal (Aspa) Durdoss. Sanc (Aspa) Aner de Salt. Petrus (Aspa) Durdoss Agud (Aspa) de Salt. Garsia (Aspa) Donad de Borza. Sanc Assi de (As) Borza. Guillielmus (As) Agud de Borza. Calvet (As) de Borza. Lop Donad de Borza (As). Raimundus de Borza (As). Guartier de Borza (As). Fort Sanc de Borza (As). Raimundus Cortes de Borza (As). Raimon de Borza (As). Assaiol (As) de Salt. Aiol de (As) Salt. Pere de (As) Salt. Aiol (Aspa) Assi de Salt. Geral de Pau (Morlanis) Vicarius de Morlanis. Petrus (Mor) Alleberti. Aldebertus (Mo) de Morlanis. Oliver (Mor) Davi. Johan (Mor) Orch. Vidal (Mor) Desteve. Galan (Mor). Arbert Desbela (Mor) Xe. Richard (Mor) de Morlanis. Guillielmus de Figueres (Morlans). Oliver de Bixed (Mor). Girard (Mor) de Morlanis.

## LXXXII.

Perg. n. 273.  
4 oct. 1634.

In nomine Sancte trinitatis ego Raimundus gratia Dei  
 comes barchinonensis regnique princeps Aragonis et mar-  
 chio Tortose dono tibi fideli meo Bonifacio de la Volta  
 illud castrum de Flix ad sevum simul cum ipso senioratico  
 et cum ipsis estachamentis et cum ipsa villa et terminis  
 ejus et cum omnibus sibi pertinentibus tali quoque modo  
 ut habeas predictum castrum tu et omnis tua progenies  
 per me et per omnes successores meos per sevum ad fide-  
 litatem et servicium nostrum et tocus mee posteritatis in  
 perpetum et quod dones michi potestatem de predicto cas-  
 tro iratus vel pachatus cum forfactura et sine forfactura  
 per quantas vices illud tibi requisiero per me aut per  
 meum nuncium vel nuncios et quod bene custodias et gar-  
 des prephantum castrum sine engan. Et quod sis inde meus  
 estadant de mea terra de finibus scilicet Barchinone atque  
 Tortuose et Ispanie. Retineo quoque michi terciam par-  
 tem de omnibus eximentis que inde exierint duas vero  
 partes tibi concedo. Supradictum autem castrum cum om-  
 nibus sibi pertinentibus et cum omnibus estachamentis  
 et placitis et usaticis tibi et omni tue progeniei firmiter  
 laudo et dono ad sevum sub predicta condicione sine ali-  
 quo fraude. Propter hoc quoque donum superius compre-  
 hensum convenio ego jamdictus Bonifacius tibi seniori meo

Raimundo suprascripto quod sim tuus sine engan sieut homo debet esse fidelis de suo seniore cui propriis manibus se comendat et quod omnia suprascripta tibi fideliter atendam sine aliquo fraude.—Signum Raimundi comes.—Quod est actum IIII nonas octobris anno ab incarnatione Domini nostri Ihesu-Christi millesimo CLIII.—Sig~~X~~num Guillelmi de Castel-vel. Sig~~X~~num Arberti fratris ejus. Sig~~X~~num Guillelmi Sancti-Martini. Sig~~X~~num Berengarii de Torroja. Sig~~X~~num Arnaldi de Lercio. Sig~~X~~num Guillelmi Obiloti.—Sig~~X~~num Poncii scribe qui hoc scripsit (*Alphabeto divisa*).

## LXXXIII.

Perg. n. 277.  
1 nov. 1154.

Omnibus sit notum quoniam ego Guillelmus Furtun convenio tibi Raimundo comiti barchinonensi aragonensium principi quod quando te videbis cum archiepiscopo tarraconensi et cum Roberto terragonensi aut filio suo et michi mandaveris tu vel ipsi aut unus ex illis supradictis ego veniam ante vos et sicut vos insimul concordaveritis aut aveneritis vos de ipso senioratico de Villafurtun ita ego complebo tibi et atendam sine ulla fraude et sine mendacio. Facta convencione apud Barchinonam die festo omnium Sanctorum anno XVIII regni Ledovici junioris. Sig~~X~~num Guillelmi Furtuni qui hanc convenientiam fecit et propria manu firmavit. Sig~~X~~num Bernardi de Bellog.

Sig~~X~~num Petri Arnalli vicarii Barchinone. Sig~~X~~num Guillelmi dez Eschala. Sig~~X~~num Bernardi Poncii.—Sig~~X~~num Poncii scribe qui hoc scripsit per mandatum Furtunii die et anno prescripto.

## LXXXIV.

Perg. n. 279.  
19 nov. 1154.

Sit notum cunctis viventibus. Quod ego Almodis (1) vice-comittissa bassensis pro remedio anime mariti mei Pontii de Cervaria voluntate omnium filiorum meorum et consilio nobilium hominum meorum dimitto in perpetuum omnibus hominibus qui sunt in parroechia Sancti Juliani de Vallesecunda illas migeras frumenti quas de singulis mansis per singulos annos in predicta parroechia quidam bassenses vice-comites olim per malum usaticum et per malam apprehensionem acceperant. Hanc vero dimissionem propterea facio quia jamdictus maritus meus Poncius de Cervaria in suo ultimo testamento timore Dei dimisit malos usaticos quos ipse vel antecessores sui in jamdicta parroechia vel in aliis locis miserant de quibus omnibus qui multo peiorem usaticum quam alios acceptancem supradicti frumenti esse cog-

(1) Esta señora es la del mismo nombre hija del conde don Ramon Berenguer III y hermana del IV que robó del palacio condal de Barcelona Poncio de Cervera y de la que se habla en la pag. 169 del tom. 2.º de los Condes de Barcelona vindicados.

novi ideo sine ulla retencione dimisi et insuper pro hac dimissione ab hominibus supradicte parroechie accepi CCC solidos obtime bisuldunensis monete quos dedi in redemptione illius honoris de Maia quem predictus Poncius de Cervaria maritus meus impignoraverat et bajulus meus pro suo redecimo habuit a supradictis hominibus XXX solidos ejusdem monete. Si quis vero contra hanc cartam dimensionis ad intrumpendum venerit facere non valeat sed in duplo componat et postea firma persistat. Actum est hoc XIII kalendas decembris anno XVIII regni regis Lendovici junioris.—Sig~~X~~num Almodis vice-comitis. Sig~~X~~num Ugoni filii ejus. Sig~~X~~num Poncii filii ejus. Sig~~X~~num Berengarii filii ejus qui hanc cartam fieri jussimus aliosque firmare mandavimus. Sig~~X~~num Guillelmi de Crexel. Sig~~X~~num Petri del Malauno. Sig~~X~~num Guillelmi de Guardia. Sig~~X~~num Geralli de Casteio. Sig~~X~~num Guillelmi de Montros. Sig~~X~~num Arnalli de Palera. Sig~~X~~num Ribotoni bajuli.—Johanis Levita scripsit hoc sub die et anno ~~X~~ quo supra.

## LXXXV.

Perg. n. 288.

10 ene. 1133. In nomine Domini amen. Nos Raimundus Berengarius comes Barchinone et dominus de Ripoll attendens tanta merita scilicet in ecclesia beato Jacobo frontinianensi ad honorem domini Deo et jamicte beato Jacobo et ad lu-

erandum tanta merita et ad prestandum honorem et servitia. Ideo cum Deo bona et voluntas alodiamus relaxamus et aleramus omnes mansos alodios homines et mulieres que nunc tenet vel pro tempore tenuerit reverendus prior scilicet beati Jacobi frontinianensi infra terminos nostros rivipullenses et si aliquis dominus vel feudatarius de suo proprio mansos vel honores aut homines ad laudem beati Jacobi dare prestare voluerat infra terminos jamdictos ipsos relaxamus et alodiamus cum omni dominio ad laudem beati Jacobi et si dictus prior aut successores suos casalibus infra dictum terminum seu populationem de Riupoll emere tenere voluerit in suas domos vel hospicio dominus permaneat et cum infançonia ipsum hospicium ad suum proprium ad laudem teneat et non sit ullus dominus neque bajulus ex omnes qui sunt in servissio aut dominio ipsius prioris tam homines quam mulieres stantes servientes venientes et iterantes in domo vel hospicio jamdicto prioris nullus se audeat intromittere nec detractare et si alicujus tumultus habuerit ut non sit delatus a morte in domo ipsius prioris salvus permaneat et de ipso vel ipsis reverendus prior cognoscat. Similiter promittimus per nos et successores nostros ad laudem beati Jacobi quod si alicujus potens aut simplex ipsum priorem aut prioratum detractare voluerit aut depredare brachium nostrum promittimus prestare et cum dicto termino adjuvare et defendere per nos et successores nostros quantum ad hec usque ad finem mundi. Fuit facta carta ista donacionis III idus januarii anno MCLV.—Sig~~X~~num Raimundus Berengarii comes predictus qui ista donacione firmamus testibusque jurare mandamus. Nobilis Ugo de Mataplana. Ermengandus Durgell et

Romeus den Vieg et Petrus Sarera et Jacobus de la Forsa et Guillermus Griffre milites.

## LXXXVI.

Perg. n. 296.  
Enero 1136.

In nomine Domini anno ejusdem incarnationis MCLVI  
mense januarii. Ego Raimundus comes Barchinone et prin-  
ceps Aragonis scio et in veritate recognosco quod ego de-  
beo tibi Guillelmo Leterico et tuis IIII milia et DCC mora-  
batinos de barba rubea bonos et de legali pondere de  
quibus debo tibi vel mandatario tuo modo in presenti per-  
solvere et pacare de hac prima paria januarii duo milia  
morabatinos de prioribus qui inde exierint. Et pro duo  
milia et DCC morabetinis qui remanent dabo tibi vel tuis  
medietatem omnium reddituum et exituum que michi ali-  
quomodo deinceps exierint tamdiu donec illos duo milia  
et DCC morabatinos persolutos et pacatos inde tibi vel  
tuis habeam sine tuo tuorumque enganno. Adhuc promitto  
et convenio tibi quod si duo milia morabatini de hac pri-  
ma paria januarii ad tuam noticiam non persolventur quod  
ego illos tibi vel tuis persolvam de medietate omnium red-  
dituum et exituum que mihi aliquomodo deinde exierint  
cum aliis duo milia et DCC morabatinos. Et promitto et  
convenio tibi quod omnes isti IIII milia et DCC morabetini  
tibi vel tuis ad tuam noticiam usque ad hoc primum Pas-  
cha persolvantur sine tuo tuorumque enganno et ut ita

firmiter tibi et tuis teneam et attendam recipio te in Dei  
 fide et mea. Et ego Guillelmus Raimundi Dapifer conve-  
 nio tibi Guillielmo Leterico et tuis quod dominus Rai-  
 mundus Barchinone comes hos IIII milia et DCC moraba-  
 tinos persolutos et paccatos tibi vel tuis usque ad primum  
 Pascha veniens habeat sicut scriptum est. Quod si non  
 fecerit ammonitus per te vel per nuncium tuum redirem  
 apud Montem-Pessulanum per hostaticum et inde nullo  
 modo dicendam tamdiu donec hos IIII milia et DCC mo-  
 rabetinos tibi vel tuis sine tuo tuorumque dolo persol-  
 vantur. Et convenio tibi quod ad illam ammonicionem non  
 fugiam et omnes alias hostaticos ammoneri vel ammonere  
 secundum posse meum faciam et ut ita firmiter tibi et tuis  
 teneam et attendam sicut scriptum est ad tuam noticiam  
 iuro tibi et tuis super IIII Dei evangelia. Sicut Guillelmus  
 Raimundi Seneschal hoc totum juravit per se ita ego Ber-  
 nardus de Belloloco juro tibi Guillermo Leterico et tuis  
 per me super IIII Dei evangelia. Sicut Guillelmus Raimun-  
 di Dapifer hoc totum juravit per se ita ego Arbertus de  
 Castrovetulo et ego Arnallus de Lercio et ego Berengarius  
 de Turrellas et ego Artaldus de Castronovo et ego Raimun-  
 dus de Molnelz unusquisque nostrum insolidum iuramus tibi  
 Guillermo Leterico et tuis super IIII Dei evangelia. Horum  
 omnium suprascriptorum sunt testes Raimundus de Nar-  
 bona. Guillelmus Atbrandi. Raimundus de Gironda. Rai-  
 mundus Folcherii. Guillelmus Petri frater eius. Bernardus  
 Belmi. Guillelmus Simeon. Guillelmus de Sancto Sorio.  
 Petrus Castanea. Guillelmus Johanes et Silvester. Similiter  
 sicut Guillelmus Raimundi seneschalcus hoc totum iuravit  
 per se ita ego Raimundus de Vila de muls et ego Guillel-

mus de Castelloveteri et ego Raimundus de Podio-alto quisque nostrum insolidum iuramus tibi Guillelmo Leterico et tuis super III Dei evangelia. Et in quantum tu vel tui falleretis in omnibus istis suprascriptis hostaticis morte vel mentimento ego Bernardus Marchuz et ego Petrus Arnaldi quisque nostrum insolidum sumus tibi Guillelmo Leterico et tuis manulevatores et persolutores atque paegatores de his quatuor millia et DCC morabetinos per fides nostras plevitas. Testes sunt Guillelmus Mainardi Colra. Raimundus de Narbona. Augerius de Amico. Raimundus de Badenas. Guillelmus Catalani de Barchinona et Silvester.—**Sigillum Raimundi comes.**

## LXXXVII.

Perg.nº 297.  
15 ene. 1136.

Notum sit omniibus quod ego Lupus pampilonensis episcopus propter plurima malefacta et dampna que injuste et sub tregua fuerant facta a Sancio rege Navarre et ab hominibus ejus comiti barchinonensi et aragonensium principi in regno aragonensi videns dampna et pericula que propter hoc iminebant terre Navarre precibus et mandato predicti regis ac nobilium virorum terre illius intravi in ostiatio et in manu jamdicti comitis pro redirigendis et restituendis omnibus dampnis et malefactis que post dictam treguam supradictus rex et sui comiti barchinonensi et suis in terra ejus intulerant. Et conveni ei sub fide

et ordine meo ne ab eius potestate aliquo modo discederem absque eius licencia vel permissione donec omnia supradicta malefacta in integrum ei restituerentur. Tandem quia visum est comiti quod pacta que facta fuerant sibi secundum tenorem rei non implebatur domino pape super me suam querimoniam fecit. Dominus vero papa per literas suas mihi mandavit quatenus iudicio terrachonensis archiepiscopi ac ilerdensis episcopi sicut conveneram comiti ita sibi atenderem et compelerem visis itaque literis domini pape ego Lupus pampilonensis episcopus ad dominum comitem barchinonensem ad Montem-Pessulanum sine mora perveni. Ibique recognoscens me supradictum sibi fecisse ostaticum misi meipsum in potestate sua per ostaticum et conveni ei in osculo pacis sub fide et ordine meo de manu vel potestate sua aliquo modo exirem sine sua licencia et si quandoque ipse mihi daret licenciam exeundi redirem et starem in sua potestate quo cienscumque ipse mihi mandaret per se vel per nuncium aut nuncios suos. Et ut hoc totum firmius ei attenderem et complerem feci hoc totum domino comiti convenire dominum meum terrachonensem archiepiscopum et G. barchinonensem episcopum et Ortalle helenensem episcopum concedens in hoc negocio dominum papam jamdicto comiti etiam choadjutorem et hoc totum sicut factum apud Montem Pessulanum in presencia predictorum episcoporum et Guillielmi Montispessulani atque Guillielmi Raimundi Raimundi Dapiferi et Guillielmi de Castro-vetulo ac Bernardi de Bello-loco et Raimundi de Podio-alto et Berengarii de Turre-rubea et Arnalli de Lercio ac Raimundo de Vila de mulis atque Orberti de Castro-vetulo et Ortalli de Castra-novo et alio-

rum plurimorum nobilium virorum. Anno ab incarnatione Domini millesimo CLVI. XVIII kalendas februarii.—Sig~~X~~num Lupi pampilonensis episcopi. Sig~~X~~num Bernardi tarrachonensis archiepiscopi. Sig~~X~~num Guillelmi barchinonensis episcopi. Sig~~X~~num Artalli heleneusis episcopi. Sig~~X~~ Raimundi abbatis Sancti Rufi. Sig~~X~~num Guillelmi Montis-Pessulanis. Sig~~X~~num Guillelmi Raimundi Dapiferi. Sig~~X~~num Guillelmi de Castro-vetulo. Sig~~X~~num Bernardi de Bello-loco. Sig~~X~~num Raimundi de Podio-alto. Sig~~X~~num Berengarii de Turre-rubea. Sig~~X~~num Arnalli de Lercio. Sig~~X~~num Raimundi de Vila de mule. Sig~~X~~num Arberiti de Castro-vetulo. Sig~~X~~num Artalli de Castro-novo. Sig~~X~~num Poncii scribe qui hoc scripsit. (*alphabeto divisa.*)

## LXXXVIII.

Perg. n° 300.

10 feb. 1156.

Hoc est judicium quod venerabilis Raimundus comes barchinonensis et princeps Aragonis fecit dari inter Poncium abbatem Sancti Johannis et Raimundum de Maureia de contencione que erat inter eos de quibusdam alodiis que sunt in valle Sancti Johannis scilicet in Jesso et in Negos. Conquerebatur etenim supradictus Raimundus super predicto abbatе dicens quod predicta alodia fuerant bisavi sui Bernardi Mironis et reliquid ea avo suo Arnallo Bernardi de Belodel cui ipse legitimate succedere debebat sed jamdictus abbas auferebat ei prefata alodia. Ad hoc

respondebat ei abbas quod Bernardus Johannes qui habebat predicta alodia in pignore ei supradicto Arnallo Bernardi dimisit ea Sancto Johanni tali quidem modo ut si aliquis qui legitime succederet jamdicto Arnalbo redderet C manchusos cetis vel iafaris Sancto Johanni pro quibus habebat hoc pignus recuperaret ipsa alodia. Quod totum evidenter ostendit jamdictus abbas ex testamento Bernardi Johannis quod predictus Raimundus de Maureia protulit in eodem placito. Preterea jamdictus abbas ostendit cartam de jure corroboratam in qua continebatur quod Bernardus Arnalli et Raimundus Arnalli filii predicti Arnalli Bernardi de Belodel donaverunt et concesserunt ac pro CC solidis beato Johanni supradicta alodia integre vendiderunt. Postquam vendicionem monasterium Sancti Johannis XL annis hunc honorem possiderunt. Ad hoc respondit Raimundus de Maureia quod pater suus Berengarius Arnalli qui erat major filius Arnalli Bernardi unquam hoc definiuit vel vendidit similiter due sorores patris sui que absque liberis et intestate decesserant nunquam hoc definiuerunt. Et contra respondit supradictus abbas quod ille supradicte sorores nunquam inde aliquod verbum secere in vita neque in tempore mortis. Propterea quidam magnates Arnallus de Lerc et Raimundus de Vilademuls ex precepto illustris viri supradicti Raimundi comiti et principio super hoc judicantes inquisierunt ab utraque parte utrum haberet testamentum supradicti Arnalli Bernardi ex quo cognosceretur cui vel quibus relictis essent supradicta alodia. Illis vero testamentum se habere negantibus immo Arnallum Bernardi de Belodel intestatum obisse affirmantibus judicaverunt predicti judices quod Raimundus de Maureia red-

deret quintam partem de ipsis C manensis pro quibus erat in pignore et recuperaret quintam partem de ipso honore totum vero aliud monasterio Sancti Johannis in perpetuum habendum judicaverunt.—Sig~~X~~num Raimundi comes. Sig~~X~~num Bernardi urgellensis episcopi. Sig~~X~~num Arnalli de Lerc. Sig~~X~~num Raimundi de Vila de Muls.—Actum est hoc in Helenensi ecclesia III idus februarii anno ab incarnatione Domini CLVI post millesimum ~~X~~. Artalli helenensis episcopi.—Jordonis Levita scripsit hoc sub die et anno ~~X~~ quo supra.

## LXXXIX.

Perg. n: 301.  
3 mar. 1136.

Cunctis sit manifestum qualiter ego Berengarius de ipsa Guardia filius qui fui Revertarii vice-comitis libenti animo et bona voluntate vendo tibi domino Raimundo Berengarii barchinonensium comiti et tuis meum castrum de ipsa Guardia cum toto ipso monte Montis-serrati in quo hedificatum est et cum omnibus suis terminis et pertineciis et tenedonibus cultis et heremis cum montibus et planis garrieis et silvis et rochas viednetibus et reductibus cum aquis et aquarum meatibus cum introitibus et exitibus suis et cum omnibus que ad jamdictum castrum pertinent vel quocumque modo pertinere debent sicut melius habeo vel habere debo per vocem genitorum meorum et per alias quaslibet voces et unquam genitores mei melius habuere et tenuere sive ha-

bere debuere quibuscumque modis et vocibus. Sic eadem supranominata omnia integreret et que de termino ejusdem castri modo vel in antea inveniri poterint vendo tibi predicto Raimundo Berengarii barchinonensium comiti tuisque successoribus ac ut melius dici vel intelligi sive nominari potest ad tuum tuorumque salvamentum de meo meorumque jure et dominio in tuum tuorumque successorum tradō dominium et potestatem ad tuum proprium plenissimum liberum et franchum alodium secure et libere ac quiete et in sana pace jure perpetuo omni tempore possidendum ad quicquid ibi vel exinde facere vel judicare volueris plenam et integrā in Dei nomine habeas inde tu et tui libertatem et potestatem sine ullo meo meorumque retentu et sine ulla voce ibi vel a meis a me ullo modo retenta et sine vinculo ullius hominis vel femine et absque ullius contrarietatis obstaculo. Accipio namque a te prelibato Raimundo comite pro hac venditione CCC morabetinos bonos ajadinos in auro sine eugan et cavallum unum et mulum unum et de isto precio nichil apud te remansit. Et est manifestum si quis hanc venditionem violare vel infringere temptaverit nil valeat sed supradicta in duplo componam sive componat et insuper hec venditio omni tempore maneat firma. Acta est III idus marci anno XX regni Ledovici junioris annus Dominice incarnationis millesimus CLVI. Et fuit facta hec venditio in presencia Guillelmi barchinonensis episcopi et Guillelmi Raimundi Bapiferi et Guillelmi de Castro-vetulo. Raimundo de Podialto. Bernardi de Bello-loco et Mironis de Luciano et Raimundi de Castelletto et Bernardi Marcucii et Petri Arnalli vicarii atque Petri Arberti.—Sig~~X~~num Berengarii de Guar-

dia. Sig~~X~~num Ermessendis uxoris ejus. (*Sigue una firma árabe que dice Berenguer ben Reverter ó sea Berenguer hijo de Reverter*) qui hec laudo et firmo firmarique rogo. Sig~~X~~num Guillelmi barchinonensis episcopi ~~X~~. Sig~~X~~num Guillelmi Raimundi Dapiferi. Sig~~X~~num Guillelmi de Castrovetulo. Sig~~X~~num Raimundi de Podio-alto. Sig~~X~~num Bernandi de Bello-loco. Sig~~X~~num Mironis de Luciano. Sig~~X~~num Raimundi de Castelletto. Sig~~X~~num Petri Arberti. Sig~~X~~num Bernardi Marcucii. Sig~~X~~num Petri Arnalli vicarii Barchinone. Sig~~X~~num Petri de Corron scriptoris qui hec scripsit die et anno quo supra.

## XC.

### Bulas Pontificias.

**Leg. 1. n. 16.** Hoc est translatum sumptum a quadam carta pergamenea  
**6 abr. 1156.** bullata bulla plumbea pendentia in filiis circicis rubei coloris  
 domini Adriani recolende memorie Summi Pontificis cuius  
 tenor talis est.—Adrianus episcopus servus servorum Dei di-  
 lectis filiis Andree dominici Templi magistro ejusque fratri-  
 bus tam presentibus quam futuris religiosam vitam professis  
 in PP. M. (*partibus marinis*) officii nostri auctoritate com-  
 pellimur et predecessorum nostrorum romanorum Pontifi-  
 cum exemplis instruimur que religiosis locis et pauperibus  
 divino cultui mancipatis a regibus principibus et aliis Christi  
 fidelibus devotionis intuitu rationabiliter conferuntur sedis  
 apostolice munimine roborare. Inde est quod dilecti in do-

mino filii justis vestris postulationibus gratum impartientes assensum donationes et concessiones quas Raimundus Berengarius barchinonensium comes bone memorie Roberto predicti Templi magistro et fratribus ejus fecisse dinoscitur sicut rationabiliter facte sunt et scripto ipsius comitis continetur vobis vestrisque successoribus auctoritate sedis apostolice confirmamus et ratas et inconvulsas manere dicernimus. Donationem videlicet Castri quod dicitur Montso castrum etiam Mongaudi castrum Xalamnera Burburanum cum universis pertinenciis omnium predictorum castrorum castrum quod dicitur Remulinis castrum Corbinis cum omnibus pertinenciis suis honorem Lupsancii de Belixich mille solidos in Osca mille solidos in Cesaraugusta vobis et successoribus vestris annis singulis persolvendos. Quintam partem quam predictus comes de omnibus expeditionibus Ispanie videlicet de vestris hominibus sicut in perpetuum vobis concessit habendam. Quintam quoque partem ex terris saracenorum ex tunc in posterum divina clementia capiens leudas consuetudines et pedagia que vobis ab eodem comite per totam terram suam sicut in vestra causa remissa et quedam alia que in eodem instrumento plenius continentur. Concessiones etiam decimarum consensu bone memorie terrachonensis atque venerabilium fratrum nostrorum Bernardi cesaraugustani Dodonis oscensis Raimundi ausonensis Berengarii gerundensis et Guillermi rotensis episcoporum facte sunt sicut eorum suscriptiones ostendunt vobis vestrisque successoribus nichilominus confirmamus. Si qua igitur in futurum ecclesiastica secularisve persona hanc nostre confirmationis paginam sciens contra eam temere venire temptaverit secundo tertiove